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Valanalys på Diplomat med Leijonborg 
och Stjernkvist 

Lars Leijonborg, fd partiledare (FP) och minister – numera senior advisor på Diplomat 

Communications - och Lars Stjernkvist, kommunalråd (S) och fd partisekreterare, 

analyserade valet 2010 vid en lunch på Diplomat. Samtalet gav inblickar i tidigare 

regeringsförhandlingar, spekulationer om hur partierna ska hantera valresultatet och en 

samsyn om att vi troligen inte behöver frukta kaos i riksdagen. 

 

Regeringsfrågan stod naturligtvis i fokus eftersom Sverigedemokraterna nu 

kanske får den vågmästarroll som båda blocken fruktat. Lars Leijonborg påminde 

om att minoritetsregeringar snarare har varit regel än undantag i Sverige och 

förklarade också att eftersom budgeten ska antas eller förkastas i sin helhet, har 

regeringen ett övertag: det är inte särskilt troligt att Sverigedemokraterna väljer att 

stödja oppositionens budgetförslag, eftersom det innehåller delar som de ogillar 

starkt. Därmed har Fredrik Reinfeldt goda möjligheter att sitta kvar, även om 

regeringen inte kommer att ha samma möjlighet att få igenom lagförslag som 

förut. 

 

Lars Stjernkvist var bekymrad över att Socialdemokraterna gjort sitt sämsta val 

sedan den allmänna rösträtten infördes i Sverige, men trodde inte att det dåliga 

resultatet skulle leda till krav på Mona Sahlins avgång. Han ansåg att de interna 

analyserna måste ta sin början 2008, då Socialdemokraterna hade ett kraftigt 

övertag med 45 procent av väljarsympatierna, en siffra som stadigt sjunkit sedan 

det rödgröna samarbetet lanserades. 

 

Men det finns inga enkla svar. När man ser tillbaka på de beslut som fattades är 

det svårt att se hur man kunde ha gjort annorlunda, menade Lars Stjernkvist. 

De resonerade också om förutsättningarna för Alliansen att få med Miljöpartiet i 

ett regeringsunderlag. Lars Leijonborg berättade om hur de övriga borgerliga 

partiledarna hade gett honom klartecken att förhandla med Miljöpartiet efter valet 

2002. På många punkter hade man kommit långt, men när opinionssiffrorna sjönk 

som en följd av förhandlingarna började Miljöpartiet tveka. Samtidigt hade 
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Socialdemokraterna inlett en dialog med miljöpartisterna. Vid ett tillfälle möttes 

de på väg genom Gamla Stan nära Miljöpartiets lokaler. Lars Leijonborg hälsade 

på Lars Stjernkvist, som promenerade tillsammans med två miljöpartister, och 

fällde en skämtsam kommentar om att han hamnat i dåligt sällskap. Stjernkvist 

svarade, utan att veta att Leijonborg var på väg till ett likadant förhandlingsmöte: 

”det är bättre än att gå alldeles ensam”. Förhandlingarna ledde sedan till att Göran 

Persson regerade vidare med åtskilliga inslag av (mp)s politik, och de fick även 

egna politiskt sakkunniga i Regeringskansliet, men inga statsråd.  

 

Varken Lars Leijonborg eller Lars Stjernkvist bedömde att dagens situation 

kommer att leda till nyval. 

 

 

 


